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Постановление Правительства РФ от 1 июня 2021 г. N 852 «О лицензировании медицинской деятельности» 
8. Для получения лицензии соискатель лицензии направляет (представляет) в соответствии с частью 1 статьи 13 Федерального закона «О 

лицензировании отдельных видов деятельности» в лицензирующий орган заявление о предоставлении лицензии в форме электронного 

документа, к которому прилагаются: 

ж) сведения о внесении соответствующей информации в федеральный реестр медицинских и фармацевтических организаций и федеральный 

регистр медицинских и фармацевтических работников единой системы в случаях, предусмотренных пунктами 10 и 12 настоящего Положения; 

Постановление Правительства РФ от 9 февраля 2022 г. N 140 «О единой государственной информационной 

системе в сфере здравоохранения» 
Федеральный реестр медицинских и фармацевтических организаций - информация представляется в течение 5 рабочих дней со дня получения 

актуализированных данных; 

Федеральный регистр медицинских и фармацевтических работников - информация представляется в течение 3 рабочих дней со дня получения 

актуализированных данных. 

Федеральный закон от 21.11.2011 N 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации» 
Статья 91.1. Единая государственная информационная система в сфере здравоохранения 

11. За нарушение порядка и сроков представления информации в единую систему (в том числе в части полноты, достоверности, актуальности 

внесенных сведений) поставщики информации, указанные в пункте 4 части 6 настоящей статьи, несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 
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Показатель федерального проекта:  

80% медицинских организаций государственной и муниципальной систем здравоохранения субъекта 

Российской Федерации, обеспечивающих передачу актуальных сведений о застрахованных по ОМС лицах в 

ГИС ОМС, передачу в ГИС ОМС сведений о медицинской помощи, оказанной таким лицам, а также 

зарегистрированы соответствующие СЭМД в РЭМД ЕГИСЗ. 

Развитие ГИСЗ Пензенской области:  

Реализация модуля  интеграционного взаимодействия с подсистемами "Федеральный единый регистр 

застрахованных лиц" (ФЕРЗЛ) и "Федеральная подсистема персонифицированного учета медицинской 

помощи" (ФПУМП) ГИС ОМС. 
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Разделы ФРМО: 

 

- Карточка организации; 

- Лицензирование; 

- Здания; 

- Структурные подразделения и ТВСП ; 

- Передвижные подразделения; 

- Врачебные участки; 

- Штатное расписание; 

- Оборудование; 

- Домовые хозяйства; 

- Плановый объем по ТПГГ; 

- Служба санитарной авиации (при наличии); 

- Телемедицинская служба (при наличии); 

- Земельные участки. 
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ОИД МО Краткое наименование

Всего 

структурных 

подразделений

Структурные 

подразделения с 

заполненными 

адресами

% заполненности 

информации об 

адресах

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5784
ГБУЗ "ПЕНЗЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ОБЩЕСТВЕННОГО ЗДОРОВЬЯ И МЕДИЦИНСКОЙ 

ПРОФИЛАКТИКИ"
12 12 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5763 ГАУЗ "КУЗНЕЦКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА" 17 17 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5776 ГБУЗ "ОБСМЭ" 25 25 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5744 ГБУЗ "КУЗНЕЦКАЯ ЦРБ" 141 141 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5754 ГБУЗ "ЛУНИНСКАЯ РБ" 34 34 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5728 ГБУЗ "БАШМАКОВСКАЯ РБ" 47 47 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5755 ГБУЗ "КАМЕНСКАЯ ЦРБ" 81 81 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5757 ГБУЗ "ООКД" 49 49 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5748 ГБУЗ "ПЕНЗЕНСКАЯ РБ" 147 147 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5749 ГБУЗ "ПЕНЗЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР СВМП" 38 38 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5730 ГБУЗ "БЕЛИНСКАЯ РБ" 32 32 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5768 ГАУЗ ПО "ПЕНЗЕНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА" 41 41 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5769 ГБУЗ "КУЗНЕЦКАЯ ДЕТСКАЯ ЦРБ" 42 42 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5731 ГБУЗ "ПГРД" 20 20 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5778 ГБУЗ "ПОТБ" 34 34 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5738 ГБУЗ "СЕРДОБСКАЯ ЦРБ ИМ. А.И. НАСТИНА" 74 74 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5734 ГБУЗ ПООБ 17 17 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5773 ГБУЗ "МОКШАНСКАЯ РБ" 37 37 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5758 ГБУЗ ПОДКБ ИМ. Н.Ф.ФИЛАТОВА 40 40 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5747 ГБУЗ "ПОССМП" 60 60 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5765 ГБУЗ "КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 6 ИМЕНИ Г.А. ЗАХАРЬИНА" 59 59 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5764 ГБУЗ ПОКБ ИМ. Н.Н. БУРДЕНКО 96 96 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5743 ГБУЗ "ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА" 213 213 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5736 ГБУЗ "НИКОЛЬСКАЯ РБ" 57 57 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5761 ГБУЗ ОПБ ИМ. К.Р. ЕВГРАФОВА 41 41 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5771 ГБУЗ "ГОСПИТАЛЬ ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ ВОЙН" 34 34 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5750 ГБУЗ "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА" 438 437 100%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5737 ГБУЗ "ТАМАЛИНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА" 77 76 99%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5775 ГБУЗ "КОЛЫШЛЕЙСКАЯ РБ" 152 150 99%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5762 ГБУЗ "СОСНОВОБОРСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА" 50 49 98%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5733 ГБУЗ "ЗЕМЕТЧИНСКАЯ РБ" 42 41 98%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5772 ГБУЗ "ЛОПАТИНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА" 35 34 97%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5745 ГБУЗ "ШЕМЫШЕЙСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА" 33 32 97%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5756 ГБУЗ "НИЖНЕЛОМОВСКАЯ ЦРБ" 152 147 97%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5767 ГБУЗ "ГОРОДИЩЕНСКАЯ РБ" 71 67 94%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5777 ГБУЗ "БЕССОНОВСКАЯ РБ" 49 45 92%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5751 ГБУЗ "ПОКЦК" 24 22 92%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5774 ГБУЗ "КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 4" 23 21 91%

1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5739 ГБУЗ "ИССИНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА" 26 21 81%

98,00%ИТОГО
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Разделы ФРМР: 

 

- Карточка сотрудника; 

- Документы; 

- Личное дело; 

- Адреса; 

- Образование (в т.ч. сертификат специалиста, сведения об 

аккредитации, квалификационная категория); 

- Награды 
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Краткое наименование ОИД МО

Количество записей о 

занятости медицинских 

работников

Количество записей с 

аккредитацией/сертификатом

% заполненности информации 

об аккредитации/сертификате

ГБУЗ "ПЕНЗЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ОБЩЕСТВЕННОГО ЗДОРОВЬЯ И МЕДИЦИНСКОЙ 

ПРОФИЛАКТИКИ"
1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5784 23 23 100%

ГАУЗ "КУЗНЕЦКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5763 96 95 99%

ГБУЗ "ПОССМП" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5747 1061 1034 97%

ГБУЗ "НИКОЛЬСКАЯ РБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5736 327 313 96%

ГБУЗ "БАШМАКОВСКАЯ РБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5728 262 249 95%

ГБУЗ "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5750 1792 1683 94%

ГБУЗ ПООБ 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5734 189 177 94%

ГБУЗ "СОСНОВОБОРСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5762 188 176 94%

ГБУЗ "ПГРД" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5731 382 357 93%

ГБУЗ "ПЕНЗЕНСКАЯ РБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5748 662 618 93%

ГБУЗ "КУЗНЕЦКАЯ ДЕТСКАЯ ЦРБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5769 772 718 93%

ГБУЗ "БЕССОНОВСКАЯ РБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5777 496 459 93%

ГБУЗ "ТАМАЛИНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5737 195 180 92%

ГБУЗ "МОКШАНСКАЯ РБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5773 288 265 92%

ГБУЗ "ЛОПАТИНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5772 160 147 92%

ГБУЗ "ЗЕМЕТЧИНСКАЯ РБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5733 209 192 92%

ГБУЗ "СЕРДОБСКАЯ ЦРБ ИМ. А.И. НАСТИНА" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5738 921 845 92%

ГБУЗ "ГОРОДИЩЕНСКАЯ РБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5767 478 434 91%

ГБУЗ "ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5743 1192 1080 91%

ГБУЗ "КУЗНЕЦКАЯ ЦРБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5744 1173 1058 90%

ГБУЗ "КОЛЫШЛЕЙСКАЯ РБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5775 357 321 90%

ГБУЗ "ЛУНИНСКАЯ РБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5754 144 129 90%

ГБУЗ ПОКБ ИМ. Н.Н. БУРДЕНКО 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5764 2411 2158 90%

ГБУЗ "ПОТБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5778 310 274 88%

ГБУЗ "БЕЛИНСКАЯ РБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5730 308 271 88%

ГБУЗ "ШЕМЫШЕЙСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5745 150 131 87%

ГБУЗ "ООКД" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5757 769 670 87%

ГАУЗ ПО "ПЕНЗЕНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5768 859 743 86%

ГБУЗ ПОДКБ ИМ. Н.Ф.ФИЛАТОВА 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5758 751 643 86%

ГБУЗ "НИЖНЕЛОМОВСКАЯ ЦРБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5756 879 734 84%

ГБУЗ "КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 4" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5774 208 173 83%

ГБУЗ "ПОКЦК" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5751 249 206 83%

ГБУЗ "ПЕНЗЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР СВМП" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5749 715 589 82%

ГБУЗ "КАМЕНСКАЯ ЦРБ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5755 671 550 82%

ГБУЗ "КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 6 ИМЕНИ Г.А. ЗАХАРЬИНА" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5765 1713 1388 81%

ГБУЗ "ИССИНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5739 126 102 81%

ГБУЗ "ГОСПИТАЛЬ ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ ВОЙН" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5771 309 240 78%

ГБУЗ ОПБ ИМ. К.Р. ЕВГРАФОВА 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5761 1061 809 76%

ГБУЗ "ОБСМЭ" 1.2.643.5.1.13.13.12.2.58.5776 398 303 76%

89,00%ИТОГО
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• Отчеты об эксплуатации ФРМО: 

 Отчет о наполняемости ФРМО; 

 Выгрузка сведений по структурным подразделениям; 

 Отчет о составе данных раздела «Лечебно-профилактические здания»; 

 Группировка по ТВСП; 

 Отчет о наполняемости блока «Медицинское оборудование». 

 

• Отчеты об эксплуатации ФРМР: 

 Отчет по сведениям о трудоустройстве; 

 Отчет по сведениям об образовании; 

 Отчет по сведениям о трудоустройстве в разрезе структурных подразделений ФРМО; 

 Отчет по сотрудникам со сведениями по сертификатам/свидетельствам по 

аккредитации; 

 Отчет о сотрудниках, работающих в организации; 

 Отчет о движении кадров. 
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Федеральный реестр медицинских организаций (ФРМО); 

Федеральный регистр медицинских работников (ФРМР). 

Методические и обучающие материалы по работе в 

подсистемах ЕГИСЗ: ФРМО и ФРМР. 

Центр технической поддержки ЕГИСЗ. 

тел.: 8-800-301-15-59   email: egisz@stp-egisz.ru 


